
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 04/08/2016                                ANO: VI Nº: 1396  EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário

PORTARIA Nº 083/2016 ..................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO  PREGÃO 83/2016 ..... 1 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2016 ........... 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2016 ........... 2 

PORTARIA Nº 083/2016 

 
 
 

PORTARIA Nº  083/2016,  4 de agosto de 2016. 

 
 

Interrompe Licença de Dois Anos 
para Tratar de Interesses 
Particulares.  

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, e atendendo pedido 
da requerente, protocolado sob o nº516/2016/GAB, 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º  INTERROMPER a licença para tratar de interesses 
particulares, concedida a  servidora JHEFFANY NAYARA 
ANSCHAU ,  RG nº 9.947.515-3 SSP/PR, através da  Portaria  

nº 056/2015, sendo que a mesma deverá retornar ao seu cargo 
de origem no dia 4 de agosto de  2016. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições contrárias.  
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 4 
de agosto de 2016. 

 
                                             Jaime Luis Basso 

                    Prefeito Municipal 
 

LICITAÇÕES 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  PREGÃO 83/2016 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO Nº 83/2016  –M.C.A. – Forma Eletrônica  

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Unitário 

O Município de Céu Azul, torna público que fará 

realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, através do site  

www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na 

Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor 

Preço - Unitário, objetivando a Aquisição de autoclave 

hospitalar microprocessada com no mínimo100 litros para 

esterelização dos materiais utilizados pela Atenção 

Primária da Secretaria Municipal de Saúde. Referente 

aplicação dos recursos da Emenda Parlamentar 231000-

1140-01  conforme estabelecido no Edital. 

 

Tendo a licitação a seguinte programação: 

Recebimento das propostas: até as 08:30 horas do 

dia 18/08/2016. 

Abertura e julgamento das propostas: as 09:00 

horas do dia 18/08/2016.  

Início da sessão de disputa de preços: as 09:30 

horas do dia 18/08/2016. 

Referência de tempo: horário de Brasília - DF 

 
A presente licitação destina-se exclusivamente 

para Micro Empresas e Empresas de Pequeno Porte, para 
cumprimento com o Artigo 49 da Lei Complementar 
Municipal  nº 001/2015; em conformidade com o disposto 
no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei 
Complementar nº 147/2014. 

 

Valor Estimado da Licitação R$: 68.000,00. 

A documentação completa se encontra à disposição 

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 

comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 

www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no 

site www.bllcompras.org.br . Maiores informações poderão ser 

obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-

1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br.  

  Céu Azul, 03 de agosto de 2016 

 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.bllcompras.org.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 04/08/2016                                ANO: VI Nº: 1396  EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2016 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 55/2016 de 03/08/2016 – Ref. 
Dispensa por Justificativa nº. 6/2016. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO: PEDRO BEARZI 
OBJETO: Locação do imóvel com 150 m2, situado na Rua 
Professor Daniel Muraro nº. 935, Quadra 105, Lote: 04-B, para 
instalação do CAMU pertencente a Secretaria Municipal de 
Educação. 
VALOR: R$ 3.850,00 (três mil oitocentos e cinqüenta reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 02/03/2017 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339036150000 2642 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e PEDRO BEARZI 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2016 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 56/2016 de 03/08/2016 – Ref. Pregão 
Presencial nº. 73/2016 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): POSSOLI CAMINHÕES LTDA 
OBJETO: Aquisição de um veículo caminhão novo, zero 
quilômetro com conjunto coletor de recicláveis. Convênio 
22/2016 - Programa de Coleta Seletiva - ÁGUASPARANÁ. 
VALOR: R$ 215.500,00 (duzentos e quinze mil e quinhentos 

reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 02/12/2016 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

449052520000 2931 VEÍCULOS DE TRAÇÃO 
MECÂNICA 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e AZANOR JOSÉ 
POSSOLI 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

